рассмотрено и принято к реализации

 на заседании кафедры управления образованием

Протокол № 8 от 15.04.22г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«РОСТОВСКИЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ И

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

Кафедра управления образованием

Выписка из протокола заседания кафедры

от 15.04.2022 № 8

г. Ростов-на-Дону

3. О рассмотрении и принятии к реализации дополнительной

профессиональной программы повышения квалификации «Управление

образованием».

РЕШИЛИ: Рекомендовать разработанную программу повышения

квалификации к рассмотрению на ученом совете института 20.05.2022.

(модули программы направлены на нивелирование выявленных в ходе

мониторинга управленческих дефицитов)

4. О диверсификации дополнительных профессиональных программ

повышения квалификации педагогических работников и

управленческих кадров

1. РЕШИЛИ: в связи с трансформацией образования, стратегическими

изменениями образовательной политики внести изменения и подготовить к

утверждению на Ученом совете до 06.06.2022 г. следующие программы:

1. «Мотивационный менеджмент в контексте эффективности

использования кадрового резерва образовательной организации» (72 ч.)

2. «Инновационный менеджмент в контексте парадигмальной

трансформации и новых тенденций стратегического управления современной

школы» (108 ч.)

3. «Проектный менеджмент как условие эффективной деятельности

образовательной организации» (108 ч.)

4. «Мониторинг качества образования в контексте стратегии

инновационного развития школы: теория, методика и практика» (72 ч.)

5. «Новый формат организации административно-хозяйственной

деятельности в условиях трансформации образования» (72 ч.)

6. «Финансово-экономические механизмы в условиях новой стратегии

образования» (72 ч.)

Зав. кафедрой

управления

образованием, доктор

педагогических наук,

профессор

Тринитатская О. Г

Секретарь   Лазурченко Н.В.